
 
Sede di Forlì  

Dirigente: Giuseppe Foti  

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI  i decreti direttoriali n. 1327/2024 e n. 1328/24 coi quali sono stati indetti i concorsi riservati 

per il reclutamento del personale insegnante di religione cattolica, rispettivamente per la 

scuola dell’infanzia e primaria e per la scuola secondaria; 

VISTO il Decreto ministeriale 18 luglio 2025, n. 144, col quale è stata disciplinata la procedura di 

conferimento degli incarichi a tempo interminato al personale insegnante di religione 

cattolica; 

VISTO l’art 1, co. 1, del Decreto ministeriale 18 luglio 2025, n. 144 che ha stabilito che, per l’anno 

scolastico 2025/26, le immissioni in ruolo degli insegnanti di religione cattolica siano 

effettuate mediante lo scorrimento delle relative graduatorie generali di merito; 

VISTA la tabella annessa al suddetto decreto con la quale è stata assegnata alla regione Emilia-

Romagna un contingente pari a 336 posti per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria e di 

309 posti per la scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTI     i decreti n. 1136 e 1137 del 31.10.2024 con i quali l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-

Romagna ha ripartito tra le diocesi i posti messi a bando per il concorso riservato; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1061 del 14.08.2025 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia-Romagna ha rettificato la ripartizione tra le diocesi dei posti messi a bando per il 

concorso riservato; 

CONSIDERATO che con il suddetto decreto, alla diocesi di Forlì-Bertinoro è stato assegnato un 

contingente pari a 15 posti per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria e di 16 posti per 

la scuola secondaria di primo e secondo grado; 

CONSIDERATO che con  il medesimo decreto, inoltre, i Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale 

sono stati delegati alla istituzione dei posti inerenti alla procedura concorsuale in parola, a 

siglare le intese con gli Ordinari Diocesani di riferimento, volte all’individuazione dei 

destinatari di una proposta contrattuale a tempo indeterminato, a provvedere alla formale 

individuazione dei candidati destinatari degli incarichi a tempo indeterminato e alla 

gestione delle operazioni di contrattualizzazione da parte delle Istituzioni scolastiche di 

destinazione; 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Forlì  

Dirigente: Giuseppe Foti  

Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: http://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: http://.rn.istruzioneer.gov.it 

 
 

 

VISTE  le Note Prot. N. AOODGPER. 20530 del 29 ottobre 2007 e Prot. N. AOODGPER. 22760 del 

19 novembre 2007 del Dipartimento per l’istruzione Direzione Generale per il personale 

della scuola per la scuola dell’infanzia il monte-ore di insegnamento frontale può 

comportare l'impiego in orario inferiore, pur impegnando il docente per il numero massimo 

di sezioni ottenibile entro il limite delle 25 ore, gli eventuali residui orari dovranno essere 

utilizzati per le attività previste dal P.O.F. 

VISTA l’Intesa stipulata tra l’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, Ufficio VII– Ambito 

Territoriale di Forlì-Cesena e Rimini- Sede di Forlì, nella persona del Dirigente, su delega del 

Direttore generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna e la Diocesi di 

Forlì-Bertinoro nella persona della direttrice dell’Ufficio IRC delegata dall’Ordinario 

diocesano. 

 

D I S P O N E 

Art. 1 I docenti di cui all’allegato elenco parte integrante del presente provvedimento, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 
01/09/2025 ed economica dalla effettiva presa di servizio; 

Art. 2  Ai docenti individuati a tempo indeterminato è assegnata una sede provvisoria 
condizionatamente al superamento, con esito positivo, del percorso di formazione e 
periodo annuale di prova. 

Art. 2 I Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche presso cui i Docenti di IRC individuati con il presente 
provvedimento provvederanno alla stipula del relativo contratto. 

   

IL DIRIGENTE  
Giuseppe Foti  

 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
http://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
http://.rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-25T12:19:25+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-08-25T12:49:22+0200
	protocollo




